ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

[bookmark: _GoBack]от «__» сентября 2022 года       	                                                       № ____

О внесении изменений в Положение о предоставлении платных услуг,
 приносящих доход деятельности, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного постановлением Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 17.08.2022 № 221 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг, приносящих доход деятельности, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Пункт 1.1. Положения  о предоставлении платных услуг, приносящих доход деятельности, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17.08.2022 № 221 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг, приносящих доход деятельности, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.10.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 06.05.2014 № 2556/14 «Об утверждении Регламента о порядке оказания платных услуг, предоставляемым физическим (юридическим) лицам государственными (муниципальными) образовательными организациями Республики Татарстан» и Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Новошешминская детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Школа).
Настоящее Положение регламентирует:
деятельность Школы в части организации дополнительных платных образовательных услуг;
отношения, возникающие между Школой и Заказчиком при оказании дополнительных платных образовательных услуг.».
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов